
 
 

ZARZĄDZENIE NR  68 
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1) 

z dnia 20 października 2020 r. 

w sprawie nadania statutu Krajowej Stacji Chemiczno-Rolniczej 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Krajowej Stacji Chemiczno-Rolniczej nadaje się statut stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 15 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 czerwca 2006 r. w sprawie 
nadania statutu Krajowej Stacji Chemiczno-Rolniczej (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 10). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. Sz. Giżyński 

 

 

                                                      
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 

1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 1721). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649, 2020 i 2473 oraz 

z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175. 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 23 października 2020 r

Poz. 83



Załącznik do zarządzenia Nr 68 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  

z dnia 20 października 2020 r. (poz. 83) 

STATUT KRAJOWEJ STACJI CHEMICZNO-ROLNICZEJ 

§ 1. Krajowa Stacja Chemiczno-Rolnicza, zwana dalej „Krajową Stacją”, działa na 

podstawie niniejszego statutu oraz powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w 

szczególności: 

1) ustawy z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu (Dz. U. z 2020 r. poz. 796, z późn. 

zm.); 

2) ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 

869, z późn. zm.); 

3) zarządzenia nr 17 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 30 kwietnia 2004 r. w sprawie 

utworzenia Krajowej Stacji Chemiczno-Rolniczej i okręgowych stacji chemiczno- 

rolniczych (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 17). 

§ 2. Krajowa Stacja ma siedzibę w Warszawie. 

§ 3. Krajowej Stacji podlegają: 

1) Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza z siedzibą w Białymstoku, 

2) Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza z siedzibą w Bydgoszczy, 

3) Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza z siedzibą w Gdańsku, 

4) Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza z siedzibą w Gliwicach, 

5) Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza z siedzibą w Gorzowie Wielkopolskim, 

6) Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza z siedzibą w Kielcach, 

7) Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza z siedzibą w Koszalinie, 

8) Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza z siedzibą w Krakowie, 

9) Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza z siedzibą w Lublinie, 

10) Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza z siedzibą w Łodzi, 

11) Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza z siedzibą w Olsztynie, 

12) Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza z siedzibą w Opolu, 

13) Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza z siedzibą w Poznaniu, 

14) Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza z siedzibą w Rzeszowie, 

15) Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza z siedzibą w Szczecinie, 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 83



16) Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza z siedzibą w Warszawie, 

17) Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza z siedzibą we Wrocławiu 

- zwane dalej „okręgowymi stacjami”. 

§ 4. 1. Działalnością Krajowej Stacji kieruje dyrektor Krajowej Stacji. 

2. Okręgowymi stacjami kierują dyrektorzy okręgowych stacji. 

3. Dyrektor Krajowej Stacji nadzoruje i koordynuje działalność okręgowych stacji, w tym 

w zakresie gospodarowania środkami publicznymi oraz w zakresie realizacji planów dochodów 

i wydatków. 

§ 5. 1. W skład Krajowej Stacji wchodzą: 

1) Biuro Programowo-Auditorskie; 

2) Biuro Generalne; 

3) Biuro Finansowo-Księgowe. 

2.Organizację wewnętrzną biur Krajowej Stacji i szczegółowy zakres ich zadań określa 

regulamin organizacyjny nadany przez dyrektora Krajowej Stacji i zatwierdzony przez 

Dyrektora Generalnego Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

§ 6. 1. W skład okręgowych stacji wchodzą: 

1) Dział Finansowo-Księgowy; 

2) Dział Laboratoryjny; 

3) Dział Agrochemicznej Obsługi Rolnictwa. 

2. W skład okręgowych stacji mogą wchodzić samodzielne stanowiska pracy do spraw: 

1) kadr; 

2) administracyjno-gospodarczych; 

3) bezpieczeństwa i higieny pracy; 

4) obronnych i ochrony informacji niejawnych. 

3.Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres zadań działów oraz samodzielnych 

stanowisk pracy okręgowych stacji określa regulamin organizacyjny nadany przez dyrektora 

Krajowej Stacji. 

§ 7. 1. Krajowa Stacja i okręgowe stacje realizują zadania związane z agrochemiczną 

obsługą rolnictwa. 

2. Zakres zadań Krajowej Stacji określa art. 27 ustawy z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach 

i nawożeniu. 

3. Zakres zadań okręgowych stacji określa art. 28 ustawy z dnia 10 lipca 2007 r. o 

nawozach i nawożeniu. 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 3 – Poz. 83



§ 8. 1. Dyrektor Krajowej Stacji jest dysponentem środków budżetu państwa drugiego i 

trzeciego stopnia w zakresie wykonywania budżetu państwa. 

2. Dyrektorzy okręgowych stacji są dysponentem środków budżetu państwa trzeciego 

stopnia w zakresie wykonywania budżetu państwa. 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 4 – Poz. 83


	‎C:\Users\pmala\Desktop\akt.pdf‎
	‎C:\Users\pmala\Desktop\Zalacznik.pdf‎



